audilione conlenlus exisleret, nisi ea quae

coram se die nocluqne a suis faciebat

clericis solemniler celebrari, ab ipso eum
eorum aliquo attentius dicerenlur.

§ 5. Demum siiccessu tempori? in anno

vìgfsimo constilutus, et quadam sibi ae-

griludine supervenienle gravatus, a Pa-

risien. et Melden. episcopis assislentibus

tunc eidem, vivificae crucis signaculum

in Terrae Sanctae subsidium sibi eum
multa inslantia petiit exliiberi. Et licet

bocci, ralionabili causa moli, praefati

dissuaderenl episcopi, ipse lamen nipote

fervens spirilu erga Dominimi, eique

volis ardenlibns famulari desiderans, il-

lorum salubriter dissuasionibus non ad-

missis, signum liuiusmodi de manu prae-

fati Parisien. episcopi eum multa laelilia

et exultalione suscepil, praelalis, nobili-

bus et mililibus [duribiis signum ipsum

assumenlibus eum eodem.

§ 6. Et tandem ampio praeparalo na-

vigio, faclisque apparatibus aliis, quae in

lalibus requiruniur , eum trigesimum

quartum annum atligisset aelatis, in prac-

(licturn subsidium Iraiisfretavit, N. con-

sortem et quondam Roberlum Arlebaten.,

Alphonsum Pictaviae, et dar. mem. Ca-

roium regem Siciliae, lune Andegaviae

comiles, fratres suos dum adhiic viverent

secum ducens, multa graviaque pericula,

quae solent aequoris fluctus infligere su-

stinendo.

An. C. 1207

Dlrioorura of-

ìciorum reclt»-

ionl diligentem

Tarrae ianel»

recuperalloni

<IS rovai.

Quo magno eum
apparili! ?e con-
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g 7. Cumijue ad parles illas ingeiili

capiiviutem ciicumfullus iioleiilia pervenissel, et ha-

„„ Olio de civilalis Uamialae caplione Irium-

pho, processissel iillcrius, generali quasi

lolius eiusdem ixercilus, sicut Domino
placiiil, aegiiludine siibsecula , ei aliis

adversis urgenlibus, piaefalus rex cum
loto fere exerciiu supiadiclo in N. Soi-

dani et Saraceiioium inanus ac poten-

liam incidil, midla o|)|)robria, nuiltasquc

iniurias, quae inferenlium foeda coiiditio

adaugebal, palienler et humililer lolerau-

do, praefalo Roberto coinite prò fide

Christi ab illis immaniler ioleremplo.

§ 8. Poslmodum autem liabito cum
Ciiras iacen;s s^Uano ^^^^^^ vivente Iratlalu de iani
conira con- ,. .

,

sciontiam par-i- diclis rege et excrcilu liberandis, maxima
"' """" interveniente pecuniae qnanlilate, ipso-

que Soldano oceasioiie luiiusmodi a vas-

sallis propriis interfecto, Saraceni qui

eius dominium usurparant, ad pecuniam

anlielantes eamdem, cum multa inslautia

poslulabant, ut in conveniionibus ordina-

lis concordiler intcr partes iureiurando

firmandis adderetur, quod uisi ipsi pacta

servarent, omnino ìMacbometlum , queni

coluut, ut dicilur, denegarent, ac idem

rex in suo simililer adiiceret iuramento,

quod et ipse Dei negarci Filium, ac extra

fidem eius exisleret , si conveuliones

praediclae ab eo minime setvarentur.

Quod praefatus rex prorsus abiiominans,

id efficere conslanlissime recusavit
, quin

potius quadam indignationc conimolus

palenter asseruil, quod talia tam ne-

fanda suis labiis aliquatenus non profer-

rei, neque in tam vesanam et reprobam

(irorumperet negalivam ; quamquam id

ei iam dicti Piclaviae et Audegaviae co-

mites a'.iique tuiic plurimi circumstautes

ioslantissime suadereni, cum exinde sibi

caeterisque Christicolis morlis periculum

verisiniiliter imminere conspicerenl, prae-

seriim cum boc agerelur cum illis, qui,

sicut praeniillitnr, Soidanum pracdiclum

occiderant, eius sibi dominium usurpan-

les, ipsique regi aperlius diceretur, quod

disi in aclnm jierduceret, quod petebant,
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i|isuni et suos crucifigere non differrent;

ipsius regis ad boc intrepida Crinaque

responsione secnta: quod si Saraceni

praedicli eius corpus occiderenl , ipsius

tamen animam non baberent.

§ 9. Sane cum iam dicti passagii tem-
,

pore
, post conflictus diversos et varios, "

validae famis inediam, graves penurias, p;!

diraque vulnera, quae fideles Cbristi per-
"

tulerant, eodem rege tunc temporis flu-

xum ventris et aegritudines alias palienle,

cbristianus reverteretur exercitus Damia-
lam, rex ipse nolens ipsum omnino de-

serere, sed eius |(otius clementer inien-

dens communicare laboribus et partici -

pare periculis, quae lune ex verisimili

poterant coniectura linieri, illuc rediil

cum eodem, contra Saracenorum rabiem

truculeulam insultusque nefarios sibi ef-

ficax defensionis impendendo praesidium,

ut ab buìusmodi boslium scelestis insi-

diis servaretur. Et tandem cum Sarace-

norum ipsorum astuta nequilia et dolosa

callidiias, tam grandi bellantium copia

clirislianum circumdedissel exercitum
;

valida lune, sicul praemitlilur, infirmitate

delentum , ipsumque tara graviter inva-

sissel, quod regem et exercitum supradi-

ctos oportuil se praefatis reddere Sara-

cenis, ac idem rex nisi facto voluntatis

libitum obslilissel, navis tunc promptac

poluisset evasisse suffugium, sibique hoc

plurimi magnique praesentes inibi sua-

derent ; ipso tamen propler nimiae cari-

tatis ardorem, quo vehementius aestuabat,

volens polius periculis corpus exponere,

ut cbristianus populus servaretur illaesus,

licei Saracenorum notitiam ipsius debi-

lilas non lateret exercilus, nec Saraceno-

rum existeret innota potentia cbristianis,

evadere noluit renianeniibus caeteris vin-

culo caplionis adslriclis, aperlius asse-

rendo, quod niilitiam quarn secum du-

xerat, secum si posset reducere intende-

bal, vel capi seu mori pariter cum ea-

dem.

10. Cumque inter regem et christia-

nos. ac Saracenos praediclos, de ipsorum
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obsidera -e prò regis Ci christianoiutn, sicul supenusest

shino'rum r'à expressum, liberalione traclaliis habitus,

rhvo ii>,.rjn(io gì convenlionuin subsecula ordinalio ex-
spondst. _ .

,

lilissenl, Saraceni pio (|iiadam parte

pretii redemptionis huiusmodi, quae sol-

venda restabal, securilalem pleiiariam

habere iniendenles, in eleclionein ipsius

regis toialiicr posueriinl; ut vel ipse li-

beraretur a carcere, reinanenlibus caeteris

cbrislìanis in vinculis, donec huiusmodi

solutio perfecta succederei, vel (|uod idem

in carcere remauerel, chrisliunis ipsis

omnimode liberalis, praefalus rex super

hoc promplum nec dilalum responsum

praebuil: quod ipse, quousqiie solulionis

huiusmodi proveniret integrilas, reraanere

in carcere intendebat, christiauis eius-

dem bbertati pristinae reslitulis, quam-
quam praefati Alphonsus et Carolus, ac

ahi viri nobiles lune aslanles expresse

dicerent, et profiterentur aperlius, quod

in hoc nullatenus consenlirent , supplici

adiicientes instantia, quod potius rex ipse

recederei, aliis minime absolulis, rege ipso

firmissime replicante contrarium , nec

assentienle sermonibus eorumdem. Et

tandem rege caelerisque caplivis eisdem

piene reddilis liberlati, dicloque Alpiionso

prò eiusdem solulionis perfeclione obside

facieuda dimisso, praefalus rex de galea,

MI qua erat, egredi noluil, douec ipsius

solulionis defeclus extitil adimplelus, di-

clusque Alphonsus ad eius praesentiam

rediit, ac omnes eliam clirisliani, quos in

propinquo carcere delinebal inclusos,

quosque in Babyioniam manus inimica

non Iraxerat, hberali a vinculis, ac ilii

eliam, qui lune in Damiata simìliler le-

nebautur, fuerunl in navibus collocati.

§ 11. Demum praefalus rex cum eo-
Agarenosquam dem libcralus excrcilu , ai] civitalem re-
plurimos con- i- » .... «

Teriit ad chri-uiens Acconen., moramque inibì iere per
'""" quinquennium contrahens, et lamquam

fervidus humanae saliitis aiiialor, mullo-

rum Agarenorum menles duras quanlum-
libet, non solum salubribus eloquiis sua-

dens, sed eliam esemplo vitae laudabili

convertii ad Dominum, ipsos facicns ad
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laudem divini iiominis et exaltaiioDem

calholicae fidei honorifice baplizari, eos

donis prosequeiido largifluis, et graliosis

favoribus confovendo.

§ 12. Mullosque milites et alios chri- '" chrisiiinisi

slianos redimi facicns, eis de munificentia
'"""

regia lam vesles, quam caeteia necessaria

viclu, prout singulorum siiadebal condi-

tio, ministrabat.

§ 15. Muros quoque seu moenia civi-

lalum et caslrorum quamplurium, quae

in illius partibus a fidelibus lenebantur,

fecit reparari soiemniler, eaque alias

rauniri plenarie, proul necessitas sua-

debat.

J^
14. Verum praediclus rex processa '" rrancum,~- •.II. I . reTffjus malta

lemporis, intelleclo quod matrem eius pistaiis opera

mois amara sublraxeral, et eidem regno"""'
grave periculum immineret, de procerum

suorum Consilio, ad partes Franciae re-

meavit, nuuc sauctitaiis insistens operi-

bus, nunc monasteria et hospilalia pau-

perum, nunc domos alias divinis obse-

quiis dedicaudas (quae loiigum esset enar-

rare per singula) construi faciendo, eis

de bonis propriis amplis dolibus deputa-

lis, nunc eliam infirmos ac debiles in

diversis monasteriis et xenodochiis de-

curabentes, personaliter visi4ans, ipsos

verbis consolaloriis confovebat, eis mani-

bus propriis, flexo genu
,
polum et ci-

baria ministrando.

S lo. Cumque in monaslerio regali Leproso mim-

Monlis Belvacensis dioecesis, quod idem „,i„„ aiimem».

rex opere plurimum sumptuoso constru-

xit, ac dolibus decoravil eximiis, mona-

cus quidam Leodegarius nomine niorare-

lur, quem adeo leprae morbus invaserai,

quod abbominabilis factus et despectus

quamplurimum, manebat segregalus ab

aliis, in quadam camera positus mona-

slerii memorati, eiusque oculi ob gravis

iufirinitalis poudus seu malitiara iam con-

sumpti, nihil omnino videbant, eoruin

foraminibus sive locis rubeis et horridis

iam effeclis , quique nasum perdideral,

eius lumefactis non modicum labiis, et

pnifuiida fixnra destriictis, ac idem rei
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eum, praesenle dumtaxal abbaio niona-

sterii supradicli, personaliter visilarel,

ipsumque sunienteiu cibiim, ni poterai,

invenissel, praefatus rex, praemisso boni-

gnac salulalionis alloquio, flexit gcnna

coram ipso, el scindens nianibiis pro[iriis